
Az Országgyűlés

Törvényalkotási Bizottsága

Iromány száma: H/6065/6.

Benyújtás dátuma: 2023-12-08 11:14

Parlex azonosító: P8MVR0AS0004

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Egységes javaslat benyújtása
Benyújtó: Hende Csaba elnök 
Határozati javaslat címe: A Magyar Honvédség iraki szerepvállalásáról 

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.  24.) OGY határozat (a továbbiakban:
HHSZ)  46.  §  (10)  bekezdése  alapján  az  előterjesztő  megküldte  a  Magyar  Honvédség  iraki
szerepvállalásáról szóló,  H/6065. számú  határozati  javaslat és  az  összegző módosító  javaslat
egybeszerkesztett, ellenjegyzésével ellátott szövegét (a továbbiakban: egységes javaslattervezet).
Az egységes javaslattervezetet megvizsgálva megállapítottam, hogy az megfelelően tartalmazza a
határozati javaslat és az összegző módosító javaslat egybeszerkesztett szövegét, ezért a HHSZ 46. §
(11) bekezdés a) pontja alapján azt egységes javaslatként benyújtom.



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

a Magyar Honvédség iraki szerepvállalásáról

Az Országgyűlés,  
- figyelemmel arra, hogy Magyarország érdekelt a nemzetközi béke és biztonság előmozdítására tett
erőfeszítésekben és a terrorizmus elleni küzdelemben,  
- figyelemmel arra, hogy Magyarország az Iszlám Állam elnevezésű terrorszervezet ellen szervezett
nemzetközi koalíció elkötelezett tagja,  
- figyelemmel Magyarországnak az Egyesült Nemzetek Alapokmányából fakadó kötelezettségeire,
elsősorban  az  ENSZ Biztonsági  Tanácsának  2014.  augusztus  15-én  hozott  2170.  számú,  2014.
szeptember 24-én hozott 2178. számú és 2015. november 20-án hozott 2249. számú határozatára,
továbbá az Iraki Köztársaság Kormánya által 2014. június 25-én az ENSZ tagállamaihoz intézett
felkérésre,  
- az Iszlám Állam elnevezésű terrorszervezet által folytatott emberi jogi jogsértések, különösen az
Irak  területén  élő  keresztény  és  más  vallási  kisebbségek  sérelmére  elkövetett  népirtás  és  más
emberiesség elleni bűncselekmények megakadályozásának elősegítése érdekében,  
- az Európára nehezedő illegális migrációs nyomás csökkentése érdekében,  
az Alaptörvény 47. cikk (2) bekezdésében foglalt jogkörében eljárva az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés hozzájárulását adja ahhoz, hogy a Magyar Honvédség az Iszlám Állam
elnevezésű  terrorszervezet  elleni  nemzetközi  koalíciós  műveletek  elősegítése  érdekében,
partnerképesség-építési,  katonai  segítségnyújtási  és  tanácsadási,  valamint  csapatkísérő
feladatoknak az Iraki Köztársaság területén történő ellátására egy, legfeljebb 20 – váltási
időszakban 40 – fős, a szükséges technikai eszközökkel, fegyverzettel, felszereléssel ellátott
katonai  kontingenst  (a  továbbiakban:  Kontingens)  állomásoztasson  az  Iraki  Köztársaság
területén.

2. Az  Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy a  jelen  határozat  alapján  szükségessé  váló
intézkedéseket saját hatáskörében haladéktalanul tegye meg.

3. Az  Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy  döntéseiről  és  intézkedéseiről,  valamint  a
Kontingens  működéséről  az  Országgyűlés  Külügyi  Bizottságát,  valamint  Honvédelmi  és
Rendészeti Bizottságát e bizottságok igénye szerint tájékoztassa.

4. Az Országgyűlés hozzájárulását adja, hogy a Kontingens a feladatát 2025. december 31-ig
lássa el.

5. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

6. Hatályát veszti a Magyar Honvédségnek az Iszlám Állam elnevezésű terrorszervezet elleni
nemzetközi fellépésben való további részvételéről szóló 29/2021. (XI. 9.) OGY határozat.

1 


